
PORTARIA Nº 026/2026

Dispõe sobre a designação de servidores públicos para atuarem 
como Gestores  e  Fiscais  de  Contratos  Administrativos  firmados 
pelo  Instituto  de  Desenvolvimento  Rural  do  Paraná  –  IAPAR-
EMATER.

O Diretor-Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER 
(IDR-Paraná), no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 21 da Lei nº 20.121/2019 c/c 
art. 16 do Dec. 9177/2021.

R E S O L V E:

Art.1º.DESIGNAR os servidores públicos constantes do  Anexo Único desta Portaria para 
atuarem  como  Gestores e  Fiscais dos  respectivos  Contratos  Administrativos 
celebrados pelo Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER.

ANEXO ÚNICO

Relação de Contratos Administrativos – Designação de Gestores e Fiscais:

Gestor: VAGNER LOPES DA SILVA – RG 10.XXX.784-X/PR – CPF XXX.619.819-XX
Fiscal: NEREU PIZAIA NETO – RG 5.XXX.129-X/PR – CPF XXX.807.059-XX

Contratos sob responsabilidade:

 Contrato nº 001/2026
LKX ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 49.963.637/0001-72;

 Contrato nº 002/2026
AC7 CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA
CNPJ: 45.762.954/0001-70,

 Contrato nº 003/2026
GEMA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 06.269.548/0001-18;

 Contrato nº 005/2026
CONSTRUTORA DEKA LTDA
CNPJ: 16.956.403/0001-49;

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br 



PORTARIA Nº 026/2026

 Contrato nº 021/2026
SUN ENERGY MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA 
CNPJ: 35.230.678/0001-45.

Gestor: MARCOS VINICIUS MORO REDESCHI – RG 3.XXX.331-X/PR – CPF 
XXX.934.629-XX
Fiscal: ROMILDO PAULINO PEREIRA – RG 5.XXX.524-X/PR – CPF XXX.062.109-XX

Contratos sob responsabilidade:

 Contrato nº 010/2026
BELNIAKI & BELNIAKI LTDA
CNPJ: 03.149.113/0001-41;

 Contrato nº 022/2026
EFLEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA
CNPJ: 13.099.169/0001-92;

 Contrato nº 023/2026
OFFICE MAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
CNPJ: 09.258.263.0001-70.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 26 de janeiro de 2026.

RICHARD GOLBA

Diretor-Presidente Substituto 

IDR-Paraná

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br 


	ANEXO ÚNICO

		2026-01-26T15:30:00-0300
	RICHARD GOLBA:36368512920




